

Studenci zaprojektują cieszyńskie chodniki ?

Data publikacji: 31.03.2016 12:10

Pojawił się pomysł by studenci zaprojektowali zróżnicowane pod względem szerokości, kolorystyki itd. chodniki w Cieszynie. Radna Irena Kwaśny wskazuje, iż projektowanie rysunku posadzki, na przykład przez artystów nie jest nowym, czy niezwykłym zjawiskiem.

Na zły stan ulic, czy chodników oraz co za tym idzie konieczny remont, bardzo często w gminach i miastach wskazuje wielu samorządowców, czy mieszkańców. Radna Irena Kwaśny z Cieszyna zwraca jednak uwagę nie tylko na remont, ale także na zróżnicowanie posadzek chodników. Przyznaje, iż wszystkie chodniki nie muszą być jednakowe. Inna szerokość, materiał, czy kolorystyka może znacznie uatrakcyjnić centrum miasta. Dużą rolę w opracowaniu projektu posadzek chodników mogliby według radnej odegrać studenci. **Chodniki pod podcieniami, wysokie chodniki na ul. Głębokiej ograniczone murkami, jeszcze 20 lat temu służyły także do siedzenia, a nawet do ekspozycji prac cieszyńskich twórców** – podkreśla radna Irena Kwaśny.

Radna dodaje, iż studenci mogliby zaprojektować chodniki w ramach swoich zajęć z plastyki, czy grafiki komputerowej. Kwaśny zwraca uwagę, iż projektowanie rysunku posadzki, na przykład przez artystę, nie jest niczym wyjątkowym. **W bieżącym roku planowane jest wyremontowanie niewielkich odcinków chodników w Śródmieściu i obawiam się, że wykonane zostaną według tego samego schematu znanego z chodników na Rynku. Od początku XIX wieku Centrum Cieszyna miało bardzo zróżnicowane posadzki kamienne. Ślady tej różnorodności materiałowej, kolorystycznej, formatowej widać jeszcze w niektórych częściach miasta** – podkreśla radna w swojej interpelacji w tej sprawie do Burmistrza.

Kwaśny obawia się wybrukowania całego miasta według jednego wzoru, a konkretnie ułożenia dwu wielkości elementów kamiennych z kostki granitowej strzegomskiej. **Mam nadzieję, że problem będzie można rozwiązać drogą konkursu, działalności statutowej „Zamku”, bądź innych grup studenckich, czy stowarzyszeń. Jedynym przykładem niestandardowego rozwiązania w Cieszynie jest chodnik pomiędzy ul. Michejdy i Bóźniczą** – dodaje radna.

Zastępca Miasta Cieszyna Aleksander Cierniak podkreśla, iż miasto jest otwarte na różne możliwości współpracy. **Udział architektów przy przedsięwzięciach wykonywanych wcześniej w centrum miasta, miał korzystny wpływ na docelowy wizerunek Placu Dominikańskiego, ulic: Szerokiej, Szersznika, Olszaka oraz łącznika ulicy Michejdy w kierunku ulicy Menniczej. Dlatego udział tej branży w takich zadaniach uważam za decydujący i nieodzowny** – zaznacza Cierniak.

Wiceburmistrz dodał również, iż miasto nie wyklucza współpracy w tej kwestii ze wspomnianymi przez radną artystami. **Jestem przekonany, że efekt współpracy artystów i architektów przy opracowywaniu koncepcji zagospodarowywania ulic i ciągów pieszych mogą okazać się bardzo interesujące dla naszego miasta** – tłumaczy Cierniak, po czym dodaje. **Cieszę się, że Zamek Cieszyn zadeklarował wstępnie współpracę przy opracowywaniu założeń podobnych zadań.**